
 

 

 

 

Propuesta de tarifas 

Nacional de Rodeo 2023 

 
Chihuahua, Chih. 22 de Septiembre del 2023. 

 
 

PRESENTE. - * Tarifas aplicables del 5 al 13  de Noviembre del 2023 
 
 
 

 
Estimado. - 

 
 

Deseamos agradecerle su interés por nuestros hoteles de Grupo Hotelero Aimbridge Latam 
Chihuahua. Nos sentimos muy halagados de tener la oportunidad de ser sus anfitriones. A 
continuación, nos permitimos presentar las condiciones y términos bajo las cuales prestaremos 
nuestros servicios a sus eventos del 2023. 

 
 

TARIFAS ESPECIALES: 
 
 

 
Hotel 

Tipo de 
Habitación 

Sencilla 

Tipo de 
Habitación 
Doble 

Tipo de 
Habitación 

Triple 

Tipo de 
Habitación 
Cuádruple 

 

 
Desayuno 

Hampton by Hilton $1,338.00 $1,338.00 $1,578.00 $1,818.00 Incluido 

Microtel by Wyndham $1,020.00 $1,140.00 $1,308.00 $1,476.00 Incluido 

Casa Grande 
Chihuahua 

$1,248.00 $1,248.00 $1,428.00 $1,608.00 Incluido 

Courtyard by Marriott $2,388.00 $2,388.00 N/A N/A Incluido 



 

 
 
 

 
TÉRMINOS Y ESPECIFICACIONES DE TARIFAS: 

 
 
 

✓ Tarifas cotizadas en pesos mexicanos. *Tarifas incluyen impuestos (16% de IVA, 4% de 
impuesto estatal sobre hospedaje), tarifa por habitación, por noche. En caso de cambios en las 
leyes fiscales que modifiquen los porcentajes de los impuestos indicados, las tarifas se ajustarán en 
consecuencia. 
✓ Tarifas No comisionables 
✓ Habitaciones bajo disponibilidad. 
✓ Ocupación sencilla o doble por habitación. 

✓ Tarifas incluyen desayuno. 
✓ Tarifas aplicables únicamente para las fechas mencionadas. Sujetas a cambios hasta la 
firma del Cliente (o en su caso, su representante) del contrato con previa solicitación sujeto a 
disponibilidad. 

 
✓ Las tarifas incluyen el servicio de transportación bajo reserva y disponibilidad 10 Km a la 
redonda. 

 

 
Estimado: Reiteramos nuestro agradecimiento por su preferencia y confiamos que la presente 
cotización cumpla con sus expectativas. Quedo a sus órdenes y en espera de su favorable 
respuesta para proceder a elaborar la carta contrato correspondiente, la cual detallará las políticas 
aplicables de su grupo. 

 
 

Agradeciendo nuevamente su preferencia, quedo a sus órdenes. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A t e n t a m e n t e: 

 

María Cassandra Pérez Soto. 
Cel. 

614-3942200. 
Correo electrónico. 

maria.perez@aimbridge.com 

mailto:maria.perez@aimbridge.com


 

 


